Autorka
żywi nadzieję, że tak zarysowany wizerunek znakomitej niegdyś świątyni wypełni w jakimś
stopniu jedną z luk w historycznej panoramie miasta.

Drogę do założonego celu wytyczały archiwalne źródła, liczne opracowania (wśród nich

3 CCCCXCV. Pietraszkiewicz do Czeczota, 27 marca (8 kwietnia) 1822, Lublin, w: Archiwum Filomatów,
część I, Korespondencya 1815-1823, wyd. J. Czubek, t. IV - 1821-1823, Kraków 1913, s. 186; zob. także: M.
C w e n k, Miasto żałoby Onufrego Pietraszkiewicza, Lublin 2005.

4 Przykładem Reassumpcya Głównego Trybunału Koronnego [...) w Przytomności J.W.